ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2022                                                 п. Элита			                   № 18-184р

О выделении дополнительных
денежных средств на исполнение
письма № 12/590 от 12.02.2021г.

[bookmark: _Hlk58940467]Рассмотрев представленные материалы по вопросу выделения дополнительных денежных средств из бюджета Элитовского сельсовета на 2023 год в размере 1 300 000 рублей на исполнение письма исх. № 12/590 от 12.02.2021г. поступившего из ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский», руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, Элитовский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Предусмотреть из бюджета Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края при корректировке бюджета на 2023 год выделении денежных средств в размере 250 000 рублей на исполнение письма исх. № 12/590 от 12.02.2021г  поступившего из ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский», в д. Минино на участках примыкания дорог проходящих по ул. Долинная, Медицинская, Строительная, Садовая, Красноярская и Южная с дорогой проходящей по ул. Медицинская произвести работы по установке недостающих дорожных знаков приоритета: 2.1 «Главная дорога» и 2.4 «Уступите дорогу» предусмотренных требованиями п. 5.3.2 и 5.3.6 ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
В д. Минино на всем протяжении дорог проходящих по ул. Строительная, Красноярская, Садовая, Сибирская, Медицинская от примыкания к ул. Сибирская до примыкания к ул. Строительная провести работы по обустройству водоотводных канав для обеспечения водоотвода талых и дождевых вод.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Элитовский вестник".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов - Долматова Д.В.

Председатель Совета депутатов                                                        Глава сельсовета

__________________   С.М. Яблонский                                ____________________ В.В. Звягин